
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-703 del 31/08/2017

Oggetto Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane 
e  Relazioni  Sindacali.  Ritiro  della  determinazione  n. 
670/2017  relativa  all’assegnazione  temporanea  in 
comando  presso  Arpae  della  collaboratrice  CELLETTI 
ANTONELLA,  dipendente  della  Regione  Emilia-
Romagna.

Proposta n. PDTD-2017-719 del 31/08/2017

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Castagneti Francesca

Questo giorno 31 (trentuno) agosto 2017 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area  Sviluppo  Risorse  Umane  E  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Manaresi  Lia,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 69 del 19/06/2017 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Direzione  Amministrativa.  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali. 

Ritiro  della  determinazione  n.  670/2017  relativa  all’assegnazione  temporanea  in 

comando presso Arpae della collaboratrice CELLETTI ANTONELLA, dipendente 

della Regione Emilia-Romagna.

PREMESSO: 

- che con la determinazione del Servizio Funzionamento e Gestione dell'Assemblea Legislativa 

della  Regione  Emilia-Romagna  n.  503  del  03/08/2017  veniva  disposta  l’assegnazione 

temporanea,  ad Arpae,  in posizione di comando non oneroso della collaboratrice  CELLETTI 

ANTONELLA, inquadrata  nella  categoria  D,  posizione  economica  D3 -  p.p.  DBI "Sviluppo 

risorse  e  servizi  di  integrazione",  successivamente  inquadrata  dal  01/08/2005  nel  Contratto 

Nazionale di Lavoro Giornalista nella qualifica di Caposervizio;

- che con la determinazione ASRURS n. 670 del 04/08/2017 si disponeva – facendo seguito al 

provvedimento  di  cui  al  punto  precedente  ed  in  attuazione  del  Protocollo  di  Intesa  per  la 

realizzazione di sinergie nell'utilizzo di risorse professionali, di cui alla DGR n. 2343/2016 e alla 

DDG n. 143/2016 - l’assegnazione temporanea, ad Arpae, in posizione di comando non oneroso 

della sopra citata dipendente regionale CELLETTI ANTONELLA;

- che,  come  risulta  dalle  determinazioni  citate,  l’assegnazione  temporanea  della  collaboratrice 

CELLETTI ANTONELLA veniva disposta a far tempo dal 01/09/2017 e sino al 30/06/2019;

- che la collaboratrice CELLETTI ANTONELLA, per il periodo di comando come sopra indicato, 

veniva assegnata al Servizio Affari Istituzionali Pianificazione e Comunicazione della Direzione 

Generale di Arpae;

RICHIAMATA:

- la nota prot. PGDG/2017/9178 del 31/08/2017, con la quale Arpae ha comunicato all’Assemblea 

Legislativa  della  Regione  Emilia-Romagna  che,  a seguito  di  ulteriori  valutazioni  operate 

dall’Agenzia  e  legate  al  proprio  assetto  organizzativo  nonchè  alle  specifiche  tematiche 

comunicative contenute nel Programma di lavoro 2017-2019 dell’Area Comunicazione, ferma 

restando la necessità di acquisire una professionalità specifica, si è reso necessario individuare 

una  soluzione  organizzativa  propedeutica  all’individuazione  del  fabbisogno  definitivo  della 

predetta Area Comunicazione; 

    DATO ATTO:



- che,  come  rilevato  nella  nota  sopra  citata,  in  considerazione  delle  sopra  menzionate  mutate 

esigenze organizzative e funzionali, l’Agenzia si è riservata di predisporre gli atti necessari e, nel 

contempo,  ha  proposto  all’Assemblea  Legislativa  di  costituire  un  gruppo  di  lavoro 

intersoggettivo tra i Servizi competenti in materia di comunicazione dell’Assemblea Legislativa 

medesima e di Arpae;

RICHIAMATA ALTRESI’:

- la nota prot. PGDG/2017/9193 del 31/08/2017 con la quale Arpae – nelle more della costituzione 

del gruppo di lavoro di cui sopra - ha trasmesso all’Assemblea Legislativa della Regione Emilia-

Romagna la proposta di progetto che potrà costituire oggetto delle attività del gruppo di lavoro;

VISTA:

- la nota dell’Assemblea Legislativa della Regione Emilia-Romagna del 31/08/2017 (trasmessa a 

mezzo  posta  elettronica  in  data  31/08/2017  con  prot.  AL/2017/0042097)  con  la  quale  –  a 

riscontro delle note di Arpae sopra richiamate (prot. PGDG 9178/2017 e 9193/2017) - viene 

manifestata  la  disponibilità  dell’Assemblea  medesima  alla  costituzione  del  gruppo di  lavoro 

suddetto;

DATO ATTO:

- che, sulla base delle ulteriori valutazioni operate da Arpae di cui si è detto sopra, sono mutate le 

esigenze  organizzative  e  funzionali  dell’Agenzia  e,  pertanto,  al  momento  non  sussistono  le 

condizioni  per  dare  corso,  con  decorrenza  01/09/2017,  al  comando  della  Sig.ra  CELLETTI 

ANTONELLA;

RITENUTO PERTANTO:

- di  disporre  il  ritiro  della  sopra  citata  determinazione  ASRURS  n.  670/2017  relativa 

all’assegnazione temporanea ad Arpae in posizione di comando non oneroso della dipendente 

regionale CELLETTI ANTONELLA;

DATO ATTO:

- che si é provveduto a nominare responsabile di procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della 

legge n. 241/1990 e degli artt. 11, 12 e 13 della legge regionale n. 32/1993, la Dott.ssa Francesca 

Castagneti;

DETERMINA

di  disporre,  per  tutto  quanto  esposto  in  premessa,  il  ritiro  della  sopra  citata  determinazione 

ASRURS n. 670/2017 relativa all’assegnazione temporanea ad Arpae in posizione di comando 

non oneroso della dipendente regionale CELLETTI ANTONELLA.



LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO

RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(dr.ssa Lia Manaresi)


